
Konference sportovních ředitelů 
27.11. 2024



Program konference:
● Úvod
- Zhodnocení reprezentačního podzimu 2024

● Soutěže a termíny mužů podzim 2025
● Soutěže a termíny mužů jaro 2025
● Diskuze
- Shrnutí hodnocení soutěží
- Návrh změny soutěžního dne U16/U19
-  Zvážení odlehčení pravidel pro fungování více týmů (pravidlo 3 poločasů + 

soupisky) 
- Způsob přihlašování 2-3 týmů, při vzniku soutěže U23



Zhodnocení reprezentačního 
podzimu 2024



● Regiony mužů

1. Utkání Zlín-Stadion mládeže: Morava-Čechy 45:31
2. Utkání Praha-Markéta: Čechy-Morava 12:47
3. Utkání Brno-Cacovice: Morava-Čechy 0:0



● U18



● U20



● Bohemia 
Rugby 

Warriors
U23



● BRW-Supercup: Rugby Europe 4.-5.12.2024



● Muži



Ženy a dívky



Soutěže žen a dívek 2025



Soutěže a termíny mužů podzim 
2025



Podzimní termíny jsou předpoklad, 
záleží na potvrzení účasti a formátu 
Supercupu, utkáních mužů Trophy 

a turnaji Rugby Europe 
Championship U18/U20



Soutěže a termíny mužů podzim 2025:

● Předpokládané termíny poháru ragby XV:

- Základní část: 1. kolo 16.-17.8.2025
2. kolo 23.-24.8.2025
3. kolo 30.-31.8.2025
4. kolo 20.-21.9.2025
5. kolo 27.-28.9.2025
6. kolo 4.-5.10.2025

- Nadstavbová část-čtvrtfinále: 1. kolo 18.-19.10.2025?

- Nadstavbová část-semifinále: 1. kolo 25.-26.10.2025?

- Nadstavbová část-finále: 1. kolo 1.-2.11.2025?



Soutěže a termíny mužů podzim 2025:

● Soutěž regionů Čechy/Morava:

1. kolo 6.-7.9.2025
2. kolo 11.-12.10.2025
3. kolo 29.-30.11.2025



Soutěže a termíny mužů podzim 2025:

● Rugby Europe Championship U18/U20 2025 :

14.-23.11.2025

● Možný termín : 7.-16.11.2025

● 2024-2027



Termíny mužů jaro 2025



Soutěže a termíny mužů jaro 2025

● Extraliga, 1. liga, 2. liga, (3. liga) v šesti dvoukolově+(semifinále/finále Extraliga,ostatní 
baráže)

● Nasazení podle jara 2024
● První dvě kola: únor=reprezentace hraje již 8.3. (ČR/LUX), ukončení XV začátek června, 

potom 7´s
● Poslední dva (první dva hrají baráž)
● Nižší soutěže bez Play-off
● Baráž dvoukolově-doma, venku
● Střed tabulky o umístění jedno utkání



Nasazení do jara 
2025

● podle rankingu 2024 a 
podle přihlášených týmů

● rozlosování na příští 
konferenci 18.12.2024

● dořešení poslední 
úrovně-počty týmů a 
hráčů=formát-turnaje??



Soutěže a termíny mužů jaro 2025
● Termíny Extraliga a 1.Liga (sobota):

- Základní část: 1. kolo 15.2.2025
2. kolo 22.2.2025
3. kolo 1.3.2025 8.3. ČR/LUX
4. kolo 15.3.2025 22.3. NT
5. kolo 5.4.2025 29.3. LIT/ČR
6. kolo 12.4.2025
7. kolo 19.4.2025
8. kolo 26.4.2025 3.5. NT
9. kolo 10.5.2025
10. kolo 17.5.2025

- Nadstavba: Semifinále 24.5.2025
Finále 31.5.2025
Baráž 1. 24.5.2025
Baráž 2. 7.6.2025



Soutěže a termíny mužů jaro 2025

● Termíny Extraliga a 1.Liga (sobota):
- Základní část: 1. kolo 15.2.2025

2. kolo 22.2.2025

- Organizace na Markétě : Formulář přihlášení

- ČSRU hradí náklad pro kluby pokud nehrají doma z důvodu prohození kol

- Organizátory utkání jsou kluby společně s ČSRU

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdGspAowcfY6i69SrEe9j4JKOTe8tjlghF3oLKSvWrAQFNhvQ/viewform?usp=sf_link


Soutěže a termíny mužů jaro 2025
● Termíny 2.Liga 3. Liga - neděle:

- Základní část: 1. kolo 2.3.2025
2. kolo 9.3.2025
3. kolo 16.3.2025
4. kolo 23.3.2025 30.3. NT
5. kolo 6.4.2025
6. kolo 13.4.2025
7. kolo 20.4.2025
8. kolo 27.4.2025 3.5. NT
9. kolo 11.5.2025
10. kolo 18.5.2025

- Nadstavba: Baráž 1. 25.5.2025
Baráž 2. 8.6.2025



Soutěže a termíny mužů jaro 2025
● Předpokládané termíny  4.Liga-neděle:

- Základní část: 
1. turnaj 16.3.2025
2. turnaj 30.3.2025
3. turnaj 6.4.2025
4. turnaj 7.4.2025
5. turnaj 13.4.2025
6. turnaj 11.5.2025
7. turnaj ?
8. turnaj ?

- Nadstavba: Baráž 1. 25.5.2025
Baráž 2. 8.6.2025



Soutěže a termíny mužů 7´s jaro 2024

● Termíny 7´s 
- Reprezentace muži/ženy: 1. turnaj RE Championship-Makarska 13.-14.-15.6.2025

   2. turnaj RE Championship-Hamburg 27.-28.-29.6.2025

  - MČR 7´s: 1. turnaj Cup + 1. turnaj Shield 5.-6.7.2025
Přípravný turnaj???? 14.-15./28.-29.2025

  - Prague 7´s: 21.-22.6.2025



Soutěže a termíny mužů jaro 2025:
● NZ Ambassadors 18.6.2025
● Termíny reprezentace muži XV Trophy





Diskuze
● Shrnutí hodnocení soutěží
● Návrh změny soutěžního dne U16/U19
●  Zvážení odlehčení pravidel pro fungování více týmů (pravidlo 3 poločasů + 

soupisky) 
● Způsob přihlašování 2-3 týmů, při vzniku soutěže U23



Hodnocení soutěží ze strany klubů

Opakující se připomínky:

1. Brzký začátek soutěží
2. Nedostatek kvalitních rozhodčí
3. Mediální podpora (nižších) soutěží

Pozitivní
(24)

Neutrální
(30)

Negativní
(18)

Sentiment
komentářů



Návrh změny soutěžního dne U16/U19



Zvážení odlehčení pravidel pro fungování více týmů 
(pravidlo 3 poločasů + soupisky) 



Způsob přihlašování 2-3 týmů, při vzniku soutěže 
U23




